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Krebs- und
Demenzerkrankungen
im Alter:

Wie sieht die altersgerechte
medizinische Versorgung aus?

Datum: Mittwoch, 15. Mai 2019

Leit: 14:00-18:00 Uhr

Ort: Berlin-Brandenburgische Akademie
der Wissenschaften
MarkgrafenstraBie 38
10117 Berlin

Moderation: Dipl.-Inf., Dipl.-Pol. Jiirgen Liminski

CME

Die Veranstalfung wurde bei der
Arztekammer zur Zertifizierung eingereicht.

Einfiihrung
Prof. Dr. med. Ken Herrmann

14:00-14:10 Uhr

Perspektive Patientenmanagement:
Wie frih und wie sicher sollte die Diagnose sein?
Prof. Dr. med. Andreas Fellgiebel

Differenzialdiagnostik der Demenz mittels bildgebender Verfahren
Dr. med. Hanno Stobbe

Amyloid-PET bei Demenz unklarer Atiologie: Uberlegungen zu Quantifikation

und Nachweis des Patientennutzens im Antrag auf Erprobung beim G-BA
Dr. rer. nat. Erika Grof

Stellenwert der interdisziplindren Zusammenarbeit von Fachgesellschaften

und anderen Insfitutionen im ambulanten und stationdren Sektor
Prof. Dr. med. Bernd Joachim Krause

Diskussion

Pause

Alle Beitriige beinhalten eine 5-miniitige Diskussion.

14:10-14:30 Uhr

14:30-14:50 Uhr

14:50-15:10 Uhr

15:10-15:30 Uhr

15:30-15:40 Uhr

15:40-15:55 Uhr

A4 110131 YA ALTERSONKOLOGIE

15:55-16:15 Uhr

16:15-16:35 Uhr

16:35-16:55 Uhr

16:55-17:15 Uhr

17:15-17:35 Uhr

17:35-17:50 Uhr

17:50-18:00 Uhr

Medizinische Versorgung geriatrischer Krebspatienten:

individuell, gezielt, ganzheitiich
Prof. Dr. med. Matthias Ebert

Moderne Bestrahlungstechniken in der geriatrischen Onkologie:

Die richtige Balance der Tumorbehandlung
Dr. med. Hendrik Herm

Gehobenes Alter — gehobener Anspruch an die Medizin: Gratwande-

rung zwischen Gewinn und Verlust von Lebenszeit und -qualitit
Prof. Dr. med. Hanno Riess

Lokaltherapeutische Optionen bei dlteren Krebspatienten mit

Begleiterkrankungen: Vertrdglichkeit und Benefit
Dr. med. Konrad Mohnike

PET,/CT im radioonkologischen Workflow zwischen Einzelfall und

Regelleistung: Wo ist es Standard, wo fehlt es noch?
Dr. med. Matthias Lampe

Abschlussdiskussion

Resimee
Prof. Dr. med. Wolfgang Mohnike




